[image: image1.png]@

Кировская районная администрация

(исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района

“Город Киров и Кировский  район
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 января 2017 года                                                                                           № 171
	О внесении изменений в постановление Кировской районной администрации от 05.09.2011 № 1635 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в Кировской районной администрации»

В соответствии с Федеральным законом от 30.06.2016 № 224-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной гражданской службе Российской Федерации» и Федеральный закон «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 4 Закона Калужской области от 03.12.2007 № 382-ОЗ «О муниципальной службе в Калужской области»,  статьей 7 Устава муниципального района «Город Киров и Кировский район» Кировская районная администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Кировской районной администрации от 05.09.2011                № 1635 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в Кировской районной администрации» следующие изменения:

- пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы - управляющего делами администрации Никиташкина А.А.»;
- приложение к постановлению изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Город Киров и Кировский район».

Глава Кировской

районной администрации                                                                          И.Н. Феденков

Приложение

к постановлению Кировской

районной администрации
от 26.01.2017  № 171
КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ

 ДЛЯ ЗАМЕЩЕНИЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

В КИРОВСКОЙ РАЙОННОЙ АДМИНИСТРАЦИИ
Должность категории "руководители" высшей группы должностей

муниципальной службы

Образование: высшее не ниже уровня специалитета, магистратуры.

Стаж работы: не менее шести лет стажа муниципальной службы или не менее семи лет стажа работы по специальности.

Должность категории "руководители" главной группы должностей

муниципальной службы

Образование: высшее не ниже уровня специалитета, магистратуры.

Стаж работы: не менее четырех лет стажа муниципальной службы или не менее пяти лет стажа работы по специальности.

Квалификационное требование для замещения должностей муниципальной службы категорий "руководители" высшей и главной групп должностей муниципальной службы о наличии высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры не применяется:

1) к гражданам, претендующим на замещение указанных должностей муниципальной службы, и муниципальным служащим, замещающим указанные должности, получившим высшее профессиональное образование до 29 августа 1996 года;

2) к муниципальным служащим, имеющим высшее образование не выше бакалавриата, назначенным на указанные должности до дня вступления в силу Закона Калужской области от 07.12.2016 N 145-ОЗ "О внесении изменений в Закон Калужской области "О муниципальной службе в Калужской области", в отношении замещаемых ими должностей муниципальной службы.

Должность категории "руководители" ведущей группы должностей

муниципальной службы

Образование: высшее.

Стаж работы: не менее двух лет стажа муниципальной службы или не менее четырех лет стажа работы по специальности.

Должность категории "помощники (советники)" ведущей группы

должностей муниципальной службы

Образование: высшее.

Стаж работы: не менее двух лет стажа муниципальной службы или не менее четырех лет стажа работы по специальности.

Должность категории "специалисты" ведущей группы должностей

муниципальной службы

Образование: высшее.

Стаж работы: не менее двух лет стажа муниципальной службы или не менее четырех лет стажа работы по специальности.

Должность категории "специалисты" старшей группы должностей

муниципальной службы

Образование: высшее.

Стаж работы: без предъявления требований к стажу.

Должность категории "обеспечивающие специалисты" старшей

группы должностей муниципальной службы

Образование: профессиональное.

Стаж работы: без предъявления требований к стажу.

Должность категории "обеспечивающие специалисты" младшей

группы должностей муниципальной службы

Образование: профессиональное.

Стаж работы: без предъявления требований к стажу.

Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности для замещения ведущих должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности.